
 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА   РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ПРОТОКОЛ № 16 

XIII сесії  міської  ради VIІ скликання 

(I пленарне засідання)  

 

 

29 січня 2019 року                                                                                     м. Заставна 

 

Число депутатів: 26 обраних до міської  ради. 

 

Присутні:  17 депутатів міської  ради. 
 

Відсутні: 9 депутатів  міської  ради. 

 

Запрошені: працівники  відділів міської ради, представники засобів масової інформації. 

 

Президія: Радиш В.Й.– міський голова. 
                 Леванін Р.В.– секретар міської ради. 

 

Головує: Радиш В.Й.– міський голова. 

 
Радиш В.Й. - міський голова, повідомив про те, що згідно Регламенту Заставнівської 

міської ради VII скликання перед початком пленарного засідання надається до 2 хвилин для 

оголошень та повідомлень.  
 

Перед депутатами міської ради виступив керівник Фітоцентру «Горицвіт» Фуштей В.В. 
з повідомленнями про важливість і користь фітопрепаратів, особливо для дітей. Запропонував 
розробити Програму фітотерапії у дошкільних закладах міста та розглянути шляхи 

фінансування даної Програми. 
 

XIII сесія міської ради VІІ скликання оголошується відкритою.  

 
 Головуючий запропонував обрати секретарем ведення сесії депутата міської ради           

Гольцову О.В.  
Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за – 16+1, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 
Головуючий запропонував  до складу лічильної комісії депутатів міської ради : Футрика  В.Й., 

Дарійчука А.А., Ткач О.М. 
 
Пропозицію прийнято. 

Голосували: 

за – 17+1, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 



Секретар та лічильна комісія зайняли свої робочі місця та приступили до роботи. 

 
Слухали: Радиша В.Й. - міського голову, який запропонував прийняти   порядок денний XIII 

сесії міської ради VII скликання  за основу. 
 

Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за –17+1, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Депутат міської ради Павчак М.М.– запропонувала доповнити проекти рішень, а саме: 
- до проекту рішення «Про надання земельних ділянок у власність згідно розроблених 
технічних документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі (на місцевості)»  

включити заяви жителів м. Заставна Мартинюк М.В. та Мартинюк Г.П. для затвердження 
технічних документацій  із землеустрою та передачі безоплатно у власність  земельні  ділянки ; 

- до проекту рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок у власність» включити заяви жителів м. Заставна Бречко М.М. та Бечко Н.М. для  
затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність та 

передати безоплатно у власність земельні ділянки.  
 

Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за –17+1, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Депутат міської ради Павчак М.М. також запропонувала після розгляду проектів рішень 
порядку денного обговорити питання: 
- Про виготовлення право установчих документів на земельні ділянки під закладами освіти. 

- Про надання дозволів на виготовлення  право установчих документів по передачі у 
власність земельних ділянок для індивідуального будівництва гаражів, вільних земельних 

ділянок та тимчасових споруд на прибудинкових територіях багатоквартирних будинків. 
 Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за – 17+1, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
   Секретар міської ради Леванін Р.В. запропонував: 
-  внести до порядку денного питання: «Про клопотання Заставнівської районної ради щодо 

виділення субвенції на утримання Заставнівської районної бібліотеки для дітей та 
бібліотеки-філіалу села Вербівці»; 

- перенести розгляд проекту рішення «Про надання в оренду частини нежитлового 
приміщення» на II пленарне засідання. 

 Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за – 17+1, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Слухали: Радиша В.Й. – міського голову, який запропонував  прийняти порядок денний  XIII 

сесії міської ради VIІ скликання з додатковими  питаннями в цілому. 
 

Голосували: 

за –17+1, проти – 0, утримались –0, не голосували – 0. 



Порядок денний  роботи  XIII сесії міської ради VIІ скликання  прийнято в цілому з 
додатковими питаннями. 
 

Порядок денний XIII сесії  

Заставнівської міської ради VІІ скликання 

 

1.Про затвердження Статуту Заставнівського закладу загальної середньої освітиI-III 

ступенів Заставнівської міської ради Чернівецької області. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 

здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 
міжнародних відносин. 
2. Про затвердження Статуту Заставнівської гімназії Заставнівської міської ради 

Чернівецької області. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  

Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 
здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 
міжнародних відносин. 

3.Про затвердження Статуту Вербовецького закладу загальної  середньої освіти I-II 

ступенів Заставнівської міської ради Чернівецької області. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 
здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 

міжнародних відносин. 
4. Про затвердження  Статуту  закладу дошкільної освіти № 1 (ясла-садок)Заставнівської 

міської ради Чернівецької області.  

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 

здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 
міжнародних відносин. 

5. Про затвердження Статуту закладу дошкільної освіти № 2 (ясла-садок)Заставнівської 

міської ради Чернівецької області. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  

Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 
здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 

міжнародних відносин. 
6. Про затвердження Статуту  закладу дошкільної освіти № 3 (ясла-садок) Заставнівської 

міської ради Чернівецької області. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 

здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 
міжнародних відносин. 
7. Про затвердження Статуту комунального підприємства Заставнівської міської ради 

«Благоустрій плюс». 

Доповідає: Лисюк М.О. – головний бухгалтер комунального підприємства Заставнівської 

міської ради  «Благоустрій плюс». 
Співдоповідач: Сивирин І.М. - голова постійної комісії міської ради з питань архітектури, 
будівництва, житлово-комунального господарства, приватизації, комунальної власності, 

транспорту, енергетики та зв’язку. 



8. Про затвердження Статуту комунального позашкільного навчального закладу 

«Заставнівський міський центр еколого-естетичної творчості дітей та юнацтва» 

Заставнівської міської ради Чернівецької області. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 

здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 
міжнародних відносин. 
9. Про затвердження Статуту комунального підприємства «Заставнівський міський 

центр дозвілля і відпочинку «Мир» Чернівецької області. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  

Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 
здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 
міжнародних відносин. 

10. Про затвердження Положення  про відділ правової та організаційної роботи.  
Доповідає: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи міської ради.  

Співдоповідач: Пісецький В.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань депутатської 
діяльності, регламенту, етики, захисту прав людини, законності, взаємодії з правоохоронними 
органами, засобами масової інформації, оборонної роботи та відзначення нагородами.  

11. Про затвердження Положення про відділ земельного устрою та містобудування. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 

ради.  
Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

12. Про передачу іншого окремого індивідуально визначеного майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селища та міста Заставнівського району в комунальну 

власність Заставнівської міської об’єднаної територіальної громади. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної 
політики. 

Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради  з питань освіти, охорони 
здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та 
міжнародних відносин. 

13. Про вилучення земельних ділянок. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 

ради.  
Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

14. Про надання дозволу на розроблення   проектів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд, ведення особистого селянського господарства, садівництва та 

будівництва індивідуальних гаражів. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 

ради.  
Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 
. Про надання земельних ділянок у власність згідно розроблених технічних документацій 

по встановленню меж земельних ділянок в натурі (на місцевості). 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 



16.Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у 

власність. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 

ради.  
Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 
17. Про затвердження акту обстеження земельної ділянки для будівництва  

індивідуальних гаражів щодо встановлення меж (Скворцова Є.І.). 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 
18. Про затвердження акту обстеження земельної ділянки для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд щодо встановлення 

меж (Врубель М.І.). 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  
Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 
19. Про затвердження акту обстеження земельної ділянки для ведення особистого 

селянського господарства щодо встановлення меж (Татаренков І.В.). 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

20. Про внесення змін до рішення VІІ позачергової сесії міської ради VІІ скликання № 

123/7-2018 від 23 жовтня 2018 року.  

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 

ради.  
Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 
Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Зелена, 2А. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 
22. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 

продажу на земельних торгах у формі аукціону несільськогосподарського призначення, 

для будівництва та обслуговування будівель торгівлі в мікрорайоні «Сонячний» в м. 

Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

23. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 

продажу на земельних торгах у формі аукціону несільськогосподарського призначення, 

для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по вул. Незалежності в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 



. Про розмір орендної плати на земельні ділянки комунальної власності. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

25. Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі власників  тимчасових 

та стаціонарних тимчасових споруд  торговельного, побутового, соціально-культурного 

та іншого призначення в утриманні об’єктів благоустрою на території міста Заставна. 

Доповідає: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи міської ради.  
Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної 
політики. 
26. Про надання субвенцій районному бюджету. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва  та регуляторної 
політики. 
 

Розгляд питань порядку денного: 

 

1.Про затвердження Статуту Заставнівського закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів Заставнівської міської ради Чернівецької області. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови, який повідомив про зміну назви 

юридичної особи –  Заставнівська загальноосвітня школа I-III ступенів Заставнівського 
району Чернівецької області на Заставнівський заклад загальної  середньої освіти I-III 

ступенів Заставнівської міської ради Чернівецької області, про необхідність затвердити 
Статут Заставнівського закладу загальної  середньої освіти I-III ступенів Заставнівської 
міської ради Чернівецької області  в новій редакції та призначення особи, уповноваженої на 

вчинення дій, необхідних для державної реєстрації Заставнівського закладу загальної  
середньої освіти I-III ступенів Заставнівської міської ради Чернівецької області директора – 

Бачинську Надію Анатоліївну.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 240/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

2.Про затвердження Статуту Заставнівської гімназії Заставнівської міської ради 

Чернівецької області. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови,  який повідомив про зміну назви 

юридичної особи –  Заставнівська гімназія  Заставнівського району Чернівецької області на 
Заставнівська гімназія Заставнівської міської ради Чернівецької області, про необхідність 

затвердити Статут Заставнівської гімназії Заставнівської міської ради Чернівецької області в 
новій редакції та призначити особою, уповноваженою на вчинення дій, необхідних для 
державної реєстрації Заставнівської гімназії Заставнівської міської ради Чернівецької області 

директора – Мартинюк Світлану Василівну.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 241/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

3.Про затвердження Статуту Вербовецького закладу загальної  середньої освіти I-II 

ступенів Заставнівської міської ради Чернівецької області. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови, який повідомив про зміну назви 
юридичної особи –  Вербовецька загальноосвітня школа I-II ступенів Заставнівського району 



Чернівецької області на Вербовецький заклад загальної середньої освіти I-II ступенів 
Заставнівської міської ради Чернівецької області, про необхідність затвердити Статут 
Вербовецького закладу загальної  середньої освіти I-II ступенів Заставнівської міської ради 

Чернівецької області  в новій редакції, про потребу призначити особою, уповноваженою на 
вчинення дій, необхідних для державної реєстрації Вербовецького закладу загальної  

середньої освіти I-II ступенів Заставнівської міської ради Чернівецької області директора – 
Пачко Наталію Іванівну.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 242/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

4. Про затвердження  Статуту закладу дошкільної освіти № 1  (ясла-садок) Заставнівської 

міської ради Чернівецької області.  

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови, який повідомив про зміну назви 
юридичної особи – Заставнівський дошкільний навчальний заклад № 1 (ясла-садок) на  

заклад дошкільної освіти № 1 (ясла-садок) Заставнівської міської ради Чернівецької області, 
про необхідність затвердити Статут закладу дошкільної освіти № 1 (ясла-садок) 
Заставнівської міської ради Чернівецької області в новій редакції, про потребу призначити 

особою, уповноваженою на вчинення дій, необхідних для державної реєстрації закладу 
дошкільної освіти № 1 Заставнівської міської ради Чернівецької області директора – 

Чуньківську Галину Миколаївну.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 243/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

5. Про затвердження Статуту  закладу дошкільної освіти № 2 (ясла-садок) Заставнівської 

міської ради Чернівецької області. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови, який повідомив про зміну назви 

юридичної особи – Заставнівський дошкільний навчальний заклад № 2 (ясла-садок) на  
заклад дошкільної освіти № 2 (ясла-садок) Заставнівської міської ради Чернівецької області, 

про необхідність затвердити Статут закладу дошкільної освіти № 2 (ясла-садок) 
Заставнівської міської ради Чернівецької області в новій редакції, про потребу призначити 
особою, уповноваженою на вчинення дій, необхідних для державної реєстрації закладу 

дошкільної освіти № 2 Заставнівської міської ради Чернівецької області директора – 
Козловську Марію Михайлівну.   

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 244/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

  

6. Про затвердження Статуту  закладу дошкільної освіти № 3 (ясла-садок) Заставнівської 

міської ради Чернівецької області. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови, який повідомив про зміну назви 

юридичної особи – Заставнівський дошкільний навчальний заклад № 3 (ясла-садок) на  
заклад дошкільної освіти № 3 (ясла-садок) Заставнівської міської ради Чернівецької області, 

про необхідність затвердити Статут закладу дошкільної освіти № 3 (ясла-садок) 
Заставнівської міської ради Чернівецької області в новій редакції, про потребу призначити 
особою, уповноваженою на вчинення дій, необхідних для державної реєстрації закладу 

дошкільної освіти № 3 (ясла-садок) Заставнівської міської ради Чернівецької області 
директора – Турецьку Ганну Василівну.  

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 245/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 



 
7. Про затвердження Статуту комунального підприємства Заставнівської міської ради 

«Благоустрій плюс». 

Доповідала: Лисюк М.О. – головний бухгалтер комунального підприємства Заставнівської 
міської ради  «Благоустрій плюс» про потребу: затвердити Статут комунального підприємства 

Заставнівської міської ради «Благоустрій плюс» в новій редакції, провести державну 
реєстрацію Статуту підприємства відповідно до вимог чинного законодавства  директором 
комунального підприємства Заставнівської міської ради «Благоустрій плюс» . 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 246/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 
 8. Про затвердження Статуту комунального позашкільного навчального закладу 

«Заставнівський міський центр еколого-естетичної творчості дітей та юнацтва» 

Заставнівської міської ради Чернівецької області. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови про потребу: створити юридичну особу 
публічного права – комунальний позашкільний навчальний заклад «Заставнівський міський 
центр еколого-естетичної творчості дітей та юнацтва»  Заставнівської міської ради 

Чернівецької області, затвердити Статут комунального позашкільного  навчального закладу 
«Заставнівський міський центр еколого-естетичної творчості дітей та юнацтва»  

Заставнівської міської ради Чернівецької області, призначити Остапович Світлану 
Михайлівну на посаду виконуючої обов’язки директора комунального позашкільного 
навчального закладу «Заставнівський міський центр еколого-естетичної творчості дітей та 

юнацтва»  Заставнівської міської ради Чернівецької області з оплатою згідно штатного 
розпису, доручити в.о. директора комунального позашкільного навчального закладу 

«Заставнівський міський центр еколого-естетичної творчості дітей та юнацтва»  
Заставнівської міської ради Чернівецької області провести державну реєстрацію юридичної 
особи комунального позашкільного навчального закладу «Заставнівський міський центр 

еколого-естетичної творчості дітей та юнацтва»  Заставнівської міської ради Чернівецької 
області відповідно до вимог чинного законодавства, в установленому порядку розробити та 

подати на затвердження сесії Заставнівської міської ради структуру та штатний розпис 
комунального позашкільного навчального закладу «Заставнівський міський центр еколого-
естетичної творчості дітей та юнацтва»  Заставнівської міської ради Чернівецької області, 

визнати таким, що втратило чинність рішення XI сесії міської ради (II пленарне засідання) VII 
скликання від 27 грудня 2018 року № 210/11-2018 «Про створення комунального 

позашкільногонавчального закладу «Заставнівський міський будинок дитячої та юнацької 
творчості»Заставнівської міської ради Чернівецької області та затвердження його Статуту». 
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 247/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

9. Про затвердження Статуту комунального підприємства «Заставнівський міський 

центр дозвілля і відпочинку «Мир» Чернівецької області. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови про потребу:  змінити назву комунальне 
підприємство «Районний кінотеатр «Мир» на комунальне підприємство «Заставнівський 

міський центр дозвілля і відпочинку «Мир» Чернівецької області, затвердити Статут 
комунального підприємства «Заставнівський міський центр дозвілля і відпочинку «Мир» 
Чернівецької області в новій редакції, доручити директору комунального підприємтсва 

«Заставнівський міський центр дозвілля і відпочинку «Мир» Дризі О.О. провести реєстрацію 
нової редакції Статуту у відповідних держаних органах. 

 

 



Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 248/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

10. Про затвердження Положення  про відділ правової та організаційної роботи.  

Доповідав: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи міської ради  з 
проханням затвердити Положення про відділ правової та організаційної роботи Заставнівської 
міської ради Чернівецької області. 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 249/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 
11. Про затвердження Положення про відділ земельного устрою та містобудування. 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради з проханням затвердити Положення про відділ земельного устрою та 

містобудування Заставнівської міської ради Заставнівського району Чернівецької області. 
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 250/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

12. Про передачу іншого окремого індивідуально визначеного майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селища та міста Заставнівського району в комунальну 

власність Заставнівської міської об’єднаної територіальної громади. 

Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови, який зазначив про потребу клопотання 
перед Заставнівською районною радою про безоплатну передачу іншого окремого 

індивідуально визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селища та 
міста Заставнівського району, яке обліковується на балансі відділу освіти, молоді та спорту 
Заставнівської райдержадміністрації, в комунальну власність Заставнівської міської 

об’єднаної територіальної громади. У разі прийняття Заставнівською районною радою 
позитивного рішення про передачу майна та надання  згоди на його передачу зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селища та міста Заставнівського району в комунальну 
власність Заставнівської міської об’єднаної  територіальної громади - Заставнівському 
міському голові забезпечити приймання-передачу іншого окремого індивідуально 

визначеного майна  спільної власності територіальних громад сіл, селища та міста 
Заставнівського району  в комунальну власність Заставнівської міської об’єднаної  

територіальної громади згідно з вимогами чинного законодавства. 
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 251/13-2019 та додаток до рішення 

додаються). 

 

13. Про вилучення земельних ділянок. 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради.  

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 252/13-2019 додається). 

 
14. Про надання дозволу на розроблення   проектів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд, ведення особистого селянського господарства, садівництва та 

будівництва індивідуальних гаражів. 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради.  



Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 253/13-2019 додається). 

 

. Про надання земельних ділянок у власність згідно розроблених технічних документацій 

по встановленню меж земельних ділянок в натурі (на місцевості). 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 
ради.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними змінами (№ 254/13-2019 додається). 

 

16. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у 

власність. 

 

Депутат міської ради Ткач О.М. – зробила заяву про конфлікт інтересів і оголосила, що 

не прийматиме участі  у голосуванні . 

 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними змінами (№ 255/13-2019 додається). 

 
17. Про затвердження акту обстеження земельної ділянки для будівництва  

індивідуальних гаражів щодо встановлення меж (Скворцова Є.І.). 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 

міської ради.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 256/13-2019 додається). 

 
 18. Про затвердження акту обстеження земельної ділянки для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд щодо встановлення 

меж (Врубель М.І.). 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 

міської ради.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 257/13-2019 додається). 

 
19. Про затвердження акту обстеження земельної ділянки для ведення особистого 

селянського господарства щодо встановлення меж (Татаренков І.В.). 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 

міської ради.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 258/13-2019 додається). 

 
20. Про внесення змін до рішення VІІ позачергової сесії міської ради VІІ скликання № 

123/7-2018 від 23 жовтня 2018 року.  

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради.  

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 259/13-2019 додається). 

 
Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 



встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Зелена, 2А. 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради.  

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 260/13-2019 додається). 

 
22. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 

продажу на земельних торгах у формі аукціону несільськогосподарського призначення, 

для будівництва та обслуговування будівель торгівлі в мікрорайоні «Сонячний» в м. 

Заставна. 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради.  
Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 261/13-2019 додається). 

 

23. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 

продажу на земельних торгах у формі аукціону не  сільськогосподарського призначення, 

для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по вул. Незалежності в м. Заставна. 

Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування 
міської ради.  

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 262/13-2019 додається). 

 

2

. Про розмір орендної плати на земельні ділянки комунальної власності. Доповідала: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та містобудування міської 

ради,  яка озвучила пропозицію  постійної комісії міської ради з питань регулювання 
земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища - встановити розмір 
орендної плати 6 (шість) відсотків від нормативної грошової оцінки землі м. Заставна на 

земельні ділянки комунальної власності, на яких розташовані будівлі і споруди, що 
перебувають у приватній власності. 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними змінами (№ 263/13-2019 додається). 

 

25. Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі власників тимчасових 

та стаціонарних  тимчасових споруд  торговельного, побутового, соціально-культурного 

та іншого призначення в утриманні об’єктів благоустрою на території міста Заставна. 

Доповідав: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи міської ради, який 
озвучив рекомендації та пропозиції  постійної комісії міської ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної 
політики – затвердити Порядок визначення обсягів пайової участі власників тимчасових  та 

стаціонарних тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного та 
іншого призначення в утриманні об’єктів благоустрою на території міста Заставна. 
Пропозицію прийнято. 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними змінами (№ 264/13-2019 та додаток 

до рішення додаються). 

 

26. Про надання субвенцій районному бюджету. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови.  
Доповідав: Бурдейний І.М. – радник міського голови, співдоповідала: Пацарнюк Л.В. – голова 

постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, 
цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної політики,  які озвучили клопотання 



Заставнівської районної ради, щодо виділення субвенції в розмірі 387  000 грн. (триста 
вісімдесят сім тисяч гривень) на утримання Заставнівської районної бібліотеки для дітей та 
бібліотеки-філіалу села Вербівці. 

 

Вирішили:  рішення прийняти (№ 265/13-2019 додається). 

 

 

Депутати міської ради розглянули питання:  

 
1. Про виготовлення право установчих документів на земельні ділянки під закладами освіти . 

Вирішили: Прокольне доручення: доручити відділу бухгалтерського обліку і звітності 
Заставнівської міської ради передбачити кошти на виготовлення право установчих документів 
на земельні ділянки під закладами освіти у місті Заставна та селі Вербівці. 

2. Про надання дозволів на виготовлення  право установчих документів по передачі у власність 
земельних ділянок для індивідуального будівництва гаражів, вільних земельних ділянок та 

тимчасових споруд на прибудинкових територіях багатоквартирних будинків.  
Вирішили: Прокольне доручення: не надавати дозволи на виготовлення  право установчих 
документів по передачі у власність земельних ділянок для індивідуального будівництва 

гаражів, вільних земельних ділянок та тимчасових споруд на прибудинкових територіях  

багатоквартирних будинків. 

 
 

   

Головуючий подякував депутатам за роботу та оголосив про завершення роботи І 
пленарного засідання ХІІІ сесії  міської ради VII скликання. 

 
 

 

             Міський голова                                                                        В. Радиш  
 

            Секретар засідання                                                                 О. Гольцова 


